



SAMUEL R RUIZ

SOBRE MÍ

Con amplia experiencia en el sector IT, soy un profesional curioso y proactivo. En los últimos años he desempeñado tareas de arquitectura y gestión de proyectos, destacando la habilidad de pasar de lo abstracto a concreto y ajustar nivel de interlocución

FORTALEZAS

Infraestructura IT

Gestión de proyectos

Innovación Abierta

Workplace

Arquitectura IT

IDIOMAS

Español - nativo

Inglés - B2 (Profesional)

Catalán - nativo

CONTACTO

- <https://itprofessional.eu>
- samuel.proyectos@itprofessional.eu
- <https://www.linkedin.com/in/samuelrruiz>

EXPERIENCIA

Arquitecto IT - PM - Innovación

DXC Technology (2018 - Presente)

- Diseño de diferentes arquitecturas - SCCM, Plataforma Certificados, etc.
- Renovación de Hardware: Dimensionamiento, renovación y decomisión.
- Gestión de Proyectos: Transformación al cloud, implementación de tecnologías y aplicaciones.

Consultor de Virtualización

HP, HPE y DXC Technology - Solutio (2013-2018)

- Despliegue de infraestructura en HyperV - SCVMM
- Virtualización de aplicaciones APPV5 y homologación de aplicaciones para entornos Citrix

Consultor SCCM

IBM - ITNow - Tuyú (2012-2013)

- Migración de SCCM 2007 a SCCM 2012 y adaptación a las particularidades

EDUCACIÓN

Postgrado IT Project Management

Universidad Abierta Cataluña - UOC 2021-2022

Grado de ingeniería informática

Universidad Abierta Cataluña -UOC (90/240)

Grado Superior Administración Sistemas Informáticos (ASI)

IES Joan Brossa (2005)